
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Itapevi, conforme Decreto Municipal 4.588, de 14 de janeiro de 2009

DIÁRIO OFICIAL

P R E F E I T U R A

Ano 12 | Edição nº 708 | Itapevi, 14 de janeiro de 2020 www.itapevi.sp.gov.br

ITAPEVI



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 2Ano 12 | Edição nº 708 | Itapevi, 14 de janeiro de 2020



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 3Ano 12 | Edição nº 708 | Itapevi, 14 de janeiro de 2020



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 4Ano 12 | Edição nº 708 | Itapevi, 14 de janeiro de 2020

PODER EXECUTIVO DE ITAPEVI

Secretaria de Suprimentos

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI

Republicação - Processo SUPRI 846/19 – PREGÃO 
PRESENCIAL nº 135/19 – Aquisição de notebook chromebook 
para uso pedagógico das tecnologias híbridas educacionais 
do ensino fundamental. (Licitação diferenciada com itens de 
ampla participação e itens exclusivos para ME, EPP e MEI, 
nos termos do Art. 48, III, da Lei Complementar nº 123/2006). 
– Recebimento e abertura dos Envelopes às 09h00 do dia 
27/01/2020. Local: Rua Agostinho Ferreira Campos, nº 675 – 
2º andar – Vila Nova Itapevi – Itapevi/SP. – Retirar o edital 
mediante o pagamento de cópias ou gratuitamente na página 
da Internet http://www.itapevi.sp.gov.br - Fone: (11) 4143-
7600. E-mail: licitacoes@itapevi.sp.gov.br. Itapevi, 13/01/20 – 
Departamento de Compras e Licitações.

Reabertura - Processo SUPRI 784/19 – CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA nº 19/19 –Contratação de empresa especializada 
para execução de obras de construção de Unidade de Pronto 
Atendimento no Bairro de Amador Bueno no Município de 
Itapevi. – Recebimento e abertura dos Envelopes às 09h00 do 
dia 14/02/2020. Local: Rua Agostinho Ferreira Campos, nº 675 
– 2º andar – Vila Nova Itapevi – Itapevi/SP. – Retirar o edital 
mediante o pagamento de cópias ou gratuitamente na página 
da Internet http://www.itapevi.sp.gov.br - Fone: (11) 4143-
7600. E-mail: licitacoes@itapevi.sp.gov.br. Itapevi, 13/01/20 – 
Departamento de Compras e Licitações.
.............................................................................................................................................

Secretaria de Esportes e Lazer

Editais

O Município de Itapevi, através da Secretaria de Esportes 
e Lazer, torna público a abertura de procedimento de seleção 
de propostas para a convocação de Entidades sem fins 
lucrativos a fim de promover o incentivo e a viabilização do 
Esporte Amador na Modalidade Futebol de Salão no Município 
de Itapevi estabelecendo parceria na modalidade “Termo de 
Colaboração”. 

Apresentação da Proposta e Documentos: Até o dia 14 de 
Fevereiro de 2020, às 17:00 horas, na Secretaria de Esportes 
e Lazer, situada na Rua Luiz Belli, nº. 1.087, Alto da Colina, 
Itapevi/SP. 

O referido Edital de Chamamento Público se encontra 
disponível no site da Prefeitura de Itapevi, no link “Chamamento 

Público”.
.............................................................................................................................................

Secretaria de Desenvolvimento Econômico

Comunicados

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA 08/2018 
A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, 

informa que, para celebração de Acordo de Cooperação 
com Pessoas Físicas ou Jurídicas da Sociedade em geral, 
interessadas em contribuir, voluntária e gratuitamente, com 
o Projeto Grafite, recebeu única proposta do Supermercados 
Irmãos Lopes S/A, com o qual firmou o respectivo Acordo. 

Cooperador: Supermercados Irmãos Lopes S/A. Objeto: 
contribuir, voluntária e gratuitamente, com o Projeto Grafite. 
Valor: sem custo para a Prefeitura. Vigência: 06 (seis) meses.
.............................................................................................................................................

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA 10/2018 
A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, 

informa que, para recebimento de doações de bens de 
consumo, como tintas e materiais necessários para a 
confecção de pintura de rua (grafite) não recebeu proposta de 
nenhum interessado.
.............................................................................................................................................

A COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO E 
FISCALIZAÇÃO DO PROGRAMA EMERGENCIAL DE 
AUXÍLIO DESEMPREGO “NOVO EMPREGO”, CONVOCA 
O(S) CANDIDATO(S) CLASSIFICADO(S) NA ORDEM DO 
526º AO 595º CONFORME CLASSIFICAÇÃO FINAL. O(S) 
CLASSIFICADO(S) DEVERÃO COMPARECER JUNTO A 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
LOCALIZADO NA AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, 376 
– NOVA ITAPEVI – ITAPEVI/SP, NOS DIAS 15, 16 E 17 
DE JANEIRO DE 2020, NO HORÁRIO DAS 08:00HS ÁS 
16:00HS, MUNIDO DE CÓPIA SIMPLES E ORIGINAL DOS 
SEGUINTES DOCUMENTOS, DE ACORDO COM ITENS 4.2 
E 4.3 DO EDITAL DE PROCESSO DE CHAMADA PÚBLICA 
Nº08/2019:

A) RG;

b) CPF;

c) 2 Fotos 3X4 (recente);

d) Comprovante de residência;

e) Carteira de Trabalho;

f) Extrato do CNIS (Cadastro Nacional de Informações 
Sociais) atualizado.

CONVOCADOS:
CLASSIFICAÇÃO NOME PROTOCOLO

526 SAMARA ROMAO MINEIRO 59180415.192019.0415

527 DIEGO DA SILVA ALVES 38560415.192019.0415

528 OSNEI DA SILVA MORAES 45010417.192019.0417

529 ANDRESSA DE SOUZA BATISTA BRITO 30170415.192019.0415

530 EDMILSON RODRIGUES DE SOUSA 13710418.192019.0418

531 CELIA FERREIRA DOS SANTOS 53230417.192019.0417



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 5Ano 12 | Edição nº 708 | Itapevi, 14 de janeiro de 2020

532 AURIDE ALMEIDA SANTOS 21640418.192019.0418

533 RICHARD RODRIGUES CAETANO 98220418.192019.0418

534 VITORIA REGINA DA SILVA MARTINS 28660417.192019.0417

535 ISRAEL VAZ PRATES DA SILVA 45080418.192019.0418

536 WESLEY BASTOS BARBOSA 33520415.192019.0415

537 DAIANE ROSA DE OLIVEIRA 50160415.192019.0415

538 AMANDA SILVA DE ALBUQUERQUE 16120415.192019.0415

539 ALINE DA SILVA GONÇALVES DIAS 51970418.192019.0418

540 RODRIGO DOS SANTOS ANDRADE 62260417.192019.0417

541 BRUNA MAYARA DOS SANTOS 56440417.192019.0417

542 CAROLINE DE SOUZA RODRIGUEZ 93280415.192019.0415

543 FELIPE BARBOSA DE OLIVEIRA 13860415.192019.0415

544 TAMIRES SANTOS LIMA 75970415.192019.0415

545 LUIZ HENRIQUE DOS SANTOS TOTH 84570416.192019.0416

546 THIAGO DA SILVA SANTOS 19400417.192019.0417

547 JOÃO VITOR PEREIRA SANTOS 94450415.192019.0415

548 ADRIANA ALVES DE CAMPOS 50780416.192019.0416

549 CAIO FELIPE SILVA DA PENHA 90370415.192019.0415

550 ROSANGELA DE OLIVEIRA NUNES 27170416.192019.0416

551 EDEILSON DOMINGUES DE MOURA 30880417.192019.0417

552 MOISEIS RODRIGUES CARNEIRO 66390418.192019.0418

553 HINARAI IVONE RIBEIRO MARCIANO 18660416.192019.0416

554 KASSIA RIBEIRO DOS SANTOS 26540416.192019.0416

555 MARIA PEREIRA DO NASCIMENTO FERREIRA 80770417.192019.0417

556 MARIZA SILVA SANTOS 71700417.192019.0417

557 MARLI SILVA 19430418.192019.0418

558 LARISSA CRISTINA SILVA SOUZA 99240415.192019.0415

559 DAVID DE OLIVEIRA 93410418.192019.0418

560 ANDREIA BALMANT MARCHIONE 89320418.192019.0418

561 LEVI DA SILVA 96160416.192019.0416

562 SIMONE MUNIZ SILVA 36660415.192019.0415

563 CLAUDIA BASTOS DA SILVA LEITE 71450415.192019.0415

564 RAIMUNDO FIRMINO DE OLIVEIRA 64480417.192019.0417

565 KATY CAROLINA DE PAULA 25830415.192019.0415

566 YASMIM MARQUES NASCIMENTO 17130415.192019.0415

567 VALDELICE GRACIANA ANDRADE 42770415.192019.0415

568 SILVIA REGINA ROSSI 28420415.192019.0415

569 ANALIA MESSIAS DE PAULA 96360417.192019.0417

570 ANDREIA BATISTA DOS SANTOS 10620416.192019.0416

571 FERNANDA CRISTINA TRAJANO DE SÁ 16140416.192019.0416

572 MIRIAM PEREIRA SANINANA 79930418.192019.0418

573 MARCELO CHARLES BARBOSA DOS SANTOS 69090417.192019.0417

574 INGRID DA SILVA SANTOS 55930418.192019.0418

575 ANDREIA DE GODOY VICENTE 44510416.192019.0416

576 IZABEL LACERDA DE AGUILAR 98330416.192019.0416

577 REGIANE CUSTODIO DE LIMA LUIZ 33340416.192019.0416

578 ELIONAI LOPES RAMOS SOUSA 99400415.192019.0415

579 BRUNA SOBRAL MARCOLINO 39730418.192019.0418

580 POLIANA CARVALHO FERREIRA 56920416.192019.0416

581 ROSANGELA REIS BELLI 70960416.192019.0416

582 HEVELYN DIAS BARBOSA FERREIRA 88590417.192019.0417

583 MARCIO JACINTO ALMEIDA LIBERATO 59920417.192019.0417

584 ADAIANA RODRIGUES DE OLIVEIRA SILVA 60970418.192019.0418

585 LUCAS VINICIUS DE OLIVEIRA 95250416.192019.0416

586 MARIA SILVANIA SANTOS DE SOUZA 91760416.192019.0416

587 DILCEA TITO DE ANDRADE 47770416.192019.0416

588
MARIZETE SANDRA ROCHA DE ANDRADE 
FREITAS

98450415.192019.0415

589 ROSEMARY MESSIAS DOS SANTOS 62910415.192019.0415

590 IZABEL MARIA DIAS 93400416.192019.0416

591 NELSON MANOEL DA SILVA 73580418.192019.0418

592 EDUARDO BRESCIANI 86780417.192019.0417

593 MARIA LUCIA JERONIMO DE OLIVEIRA 78150418.192019.0418

594 VANESSA BERNARDO MENDONÇA 12280417.192019.0417

595 WALTER ALVES DA SILVA 91120416.192019.0416

.............................................................................................................................................

Secretaria de Fazenda e Patrimônio

Licitações e Contratos

Chamadas Públicas

P. M. Itapevi – Processo Administrativo n° 001/2020 – 
CHAMADA PÚBLICA n° 004/2020 – Credenciamento de 
empresas titulares de solução de meios de pagamentos e 
gestão, homologadas pelo Banco Central Do Brasil, para 
fornecimento de solução de pagamento por meio eletrônico, 
cartão de crédito e débito para recebimento dos Tributos, 
Taxas e Multas Municipais, sob os critérios e condições 
especificadas no edital. Recebimento de Envelopes às 10:00 
horas do dia 29/01/2020 – Abertura de Envelopes às 10:00 
horas do dia 29/01/2020. Local: Rua Agostinho Ferreira 
Campos, 675, 2° andar – Vila Nova – Itapevi/SP. – retirada do 
edital gratuitamente na página da Internet http://www.itapevi.
sp.gov.br, ou na Secretaria através do recolhimento de taxa - 
Fone: (11) 4143-7600 ramal 1213. E-mail: licitacoes@itapevi.
sp.gov.br. Itapevi, 13/01/2020 – Departamento de Compras e 
Licitações.
.............................................................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 6Ano 12 | Edição nº 708 | Itapevi, 14 de janeiro de 2020

Secretaria Administração e Tecnologia

Concursos Públicos/Processos Seletivos Convocação
 
 

CONVOCAÇÃO 
Concurso Público 01/2018 

 

P. M. Itapevi – Proc. Nº 23315/2018 – Provimento do Cargo de Professor de Educação Básica I - PEB I, Professor 
de Educação Básica II - PEB II - Artes e Professor de Educação Básica II - PEB II - Inglês. 

Considerando a Lei 2.645, de 01 de Março de 2019 que institui o Programa de Educação Integral no Âmbito do 
Município de Itapevi, estabelece suas diretrizes e dá outras providências 

Considerando o Edital nº 01 de 23 de Abril de 2019 publicado na Edição Nº 625 ANO 11 do Diário Oficial; 
Considerando o Edital nº 02 de 20 de maio de 2019 publicado na Edição Nº 635 ANO 11 do Diário Oficial; 
Considerando o Edital nº 03 de 02 de Agosto de 2019 publicado na Edição Nº 661 ANO 11 do Diário Oficial; 
Considerando o Edital nº 04 de 02 de Outubro de 2019 publicado na Edição Nº 680 ANO 11 do Diário Oficial; 
Considerando a lista de classificação final publicada no Diário Oficial Edição Nº 647 de 18 de  Junho de 2019; 
Considerando a lista de classificação final publicada no Diário Oficial Edição Nº 650 de 28 de  Junho de 2019; 
Considerando a lista de classificação final publicada no Diário Oficial Edição Nº 664 de 13 de  Agosto de 2019; 
Considerando a lista de classificação final publicada no Diário Oficial Edição Nº 689 de 01 de novembro de 2019; 
Considerando a prorrogação do Edital nº 04 de 02 de Outubro de 2019 publicado em 05 de novembro de 2019 na 

Edição Nº 690 ANO 11 do Diário Oficial; 
Considerando reunião realizada novamente em 12 de Novembro de 2019 para esclarecimentos sobre o Programa 

de Tempo Integral para os Docentes da Rede Municipal de Itapevi; 
Considerando a inauguração da Escola de Tempo Integral “Irany Toledo de Moraes” em fevereiro de 2020; 
Considerando a readequação do CEMEB “Profª Magali de Almeida Trevizan” em Escola de Tempo Integral em 

fevereiro de 2020; 
Considerando a baixa adesão dos docentes ao Programa de Educação de Tempo Integral, por motivos 

particulares/acúmulo de cargos em outros municípios; 
Considerando que após vários editais abertos e ampla divulgação o número de vagas para Professor de 

Referência, PEB II de Inglês e PEB II de Artes não foi preenchido na sua totalidade. 
 

ATENÇÃO 
 

 As vagas são para as Escolas de Tempo Integral, com classes de 40h, no horário das 7h às 16h;  

 Caso o candidato não tenha interesse deverá aguardar a chamada pública para as classes de tempo comum permanecendo na mesma 
classificação da lista final; 

 Não poderá haver desistência no momento da posse; 

 A remuneração é conforme trata a Lei do Programa de Tempo Integral, 40h mais 20% (vinte por cento) de gratificação sobre o salário 
base. 

 
Quantidade de vagas disponíveis: 
 
 

CARGO VAGAS 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 65 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB II - ARTES 08 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB II - INGLÊS 06 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 7Ano 12 | Edição nº 708 | Itapevi, 14 de janeiro de 2020

P. M. Itapevi – Proc. Nº 23315/2018 – Provimento dos cargos de Professor de 
Educação Básica I, Professor de Educação Básica II - PEB II - Artes e Professor de Educação 
Básica II - PEB II - Inglês. 

 
A Secretaria Municipal de Administração e Tecnologia CONVOCA os candidatos 

CLASSIFICADOS abaixo relacionados nos termos do item “Da Convocação para Nomeação” 
do Edital do Concurso Público, para posse dos cargos acima com a especificação da 
atribuição das classes de 40h das Escolas de Tempo Integral do Município de Itapevi, nos 
termos da Lei Municipal nº 2645/2019. Os professores que não aceitarem esse tipo de 
atribuição continuarão na lista oficial até nova convocação para os cargos com jornada de 
30hs semanais. 

Os classificados deverão comparecer junto ao Departamento de Gestão de 
Pessoas, Rua Isola Belli Leonardi, nº 8 - Nova Itapevi - Itapevi/SP, no prazo de 05 (cinco) dias 
úteis (nos dias 15, 16 e 17, 20 e 21 de janeiro de 2020), no horário das 08:00hs  ás 17:00hs, 
sob pena de deserção. Itapevi, 14 de Janeiro de 2020. 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – PEB I 

 
LISTAGEM AFRODESCENDENTES     

CLAS NOME RG DIGITO 

79 PAULA CRISTINA DOS SANTOS SILVA 42419312 7 

80 DAIANE MONTEIRO VIEIRA 47703763 X 

* Substituição aos classificados nº 64 e 69 da Listagem Afrodescendentes. 

 
LISTAGEM GERAL 

    

CLAS NOME RG DIGITO 

255 ENIR FERNANDES DA SILVA 26867368 8 

256 SHERON ANGELY MENEZES DOS SANTOS 40697006 3 

257 FERNANDA CANTILIANO BERTOLDI 37328743 4 

258 EDJANE MARIA SILVA DE CARVALHO 30133591 6 

259 CLEONICE PORTILHO ALAYON DOS SANTOS 191318887   

260 KATIA CRISTINA RODRIGUES NASCIMENTO 25254873 5 

                                      *Substituição aos classificados nº 209, 212, 236, 245, 248 e 249 da Listagem Geral. 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – PEB II - ARTES 

   
LISTAGEM GERAL     

CLAS NOME RG DIGITO 

19 DIEGO GUARIROBA DE OLIVEIRA 45838263 2 

                                 *Substituição ao classificado nº 15 da Listagem Geral. 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – PEB II - INGLÊS 

 

  
    

LISTAGEM GERAL     

CLAS NOME RG DIGITO 

20 CRISTINA SIANE VIEIRA BEZERRA 306643911 1 

                                  *Substituição ao classificado nº 15 da Listagem Geral. 

 




		2020-01-14T17:47:43-0300
	Publicação Oficial do Município




